al punto de congelación del agua en el lugar de ocurrencia. 

d) Huracán 

Flujo de agua y aire de gran magnitud, moviéndose en trayectoria circular alrededor de un centro de baja presión, 

sobre la superficie marina o terrestre con velocidad periférica de vientos de impacto directo igual o mayor a 

118-ciento dieciocho kilómetros por hora, que haya sido identificado como tal por el Servicio Meteorológico Nacional. 

e) Inundación 

El cubrimiento temporal y accidental del suelo por agua, a consecuencia de desviación, desbordamiento, rotura de 

los muros o elementos de contención de ríos, canales, lagos, presas, estanques y demás depósitos o corrientes de

[...]

si ocurren durante un evento que continúe por un periodo hasta de 72-setenta y dos horas a partir de que inicie el 

daño a los bienes asegurados para todos los riesgos señalados en la Cobertura salvo para inundación, para la cual el 

lapso se extenderá hasta las 168-ciento sesenta y ocho horas. Cualquier evento que exceda de 72-setenta y dos horas 

consecutivas para todos los riesgos enunciados en la Cobertura o de 168-ciento sesenta y ocho horas para inundación, 

se considerará como dos o más eventos, tomados en múltiplos de los límites indicados. 

6. Terremoto y/o Erupción Volcánica 

Riesgos Cubiertos 

Los bienes amparados por la Póliza quedan también cubiertos contra daños materiales causados directamente por

[...]

el Asegurado, cuando se encuentren en el ejercicio de sus funciones, dentro y fuera de las propiedades del mismo. 

3. Responsabilidad Civil en Exceso 

Riesgos Cubiertos 

Responsabilidad Civil en Exceso Automóviles 

Para el caso de esta Cobertura, el Asegurado deberá demostrar a La Compañía, que realizó pagos por una cantidad 

igual o mayor a $1,500,000.00 -un millón quinientos mil pesos 00/100 Moneda Nacional-, a través o junto con 

cualquier Institución de Seguros autorizada para realizar operaciones activas de seguros en México, a un tercero 

como consecuencia de su Responsabilidad Civil derivada de un accidente vial, siendo condiciones indispensables